
Poštovani župljani, nakon što smo prije dvije godine uredili vanjski 

dio(fasadu) kapele sv. Ivana Nepomuka, sada je prijeka potreba i za 

unutrašnjim ureĊenjem i kreĉenjem kapele što planiramo uĉiniti krajem 

mjeseca kolovoza. U tom smislu molim da se i mi kao župljani ukljuĉimo 

i pomognemo svojim dobrovoljnim prilozima koje možete direktno dati 

župniku ili uplatom na ž.r. župe u PBZ-u: HR46 2340 0091 1001 4342 8 
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11.08.2019. ● godina XI. ● broj 341. ● cijena: 1 kuna 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: 753 332● 
e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com       www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

DEVETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
EvanĊelje:  Lk 12, 32-48 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Za razliku od ludog bogataša koji je sve svoje snage istrošio 

na zgrtanje materijalnih dobara, a mora ih napustiti prilikom 

smrti, Kristovi sljedbenici trebaju stjecati »blago 

nepropadljivo na nebesima« gdje će im srce biti. Zato nam 

Isus zapovijeda da opašemo bokove svladavanjem tjelesnih 

strasti i da upaljenim svjetiljkama dobrih djela pokazujemo 

bližnjemu put istine i života i da tako nadom težimo prema 

vječnoj domovini, čekajući u ljubavi svoga Gospodara tako da mu odmah 

otvorimo čim stigne i pokuca na vrata našega života. Tko za života bude tako 

služio Bogu, njemu će Bog služiti u vječnosti. Stoga nas Isus poziva da 

ustrajemo u budnosti, jer nitko od nas ne zna ni dana ni časa svoje smrti. 

Svaki vjernik je dobio odreĎene darove, sposobnosti i mogućnosti i ako ne 

djeluje u skladu s tim primljenim talentima, ne odgovara na povjerenje koje 

mu je Bog iskazao stvorivši ga baš takvoga. Bog koji iskazuje povjerenje, 

zahtjeva odgovor vjernosti od svakoga čovjeka, a pogotovu od onih koji 

imaju bilo kakvu vlast nad drugima. 

Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak i petak: 07.00 h  
*utorak, srijeda, četvrtak i subota:       
  18.00 h 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18.00 h 

 

 

Radno vrijeme ţupnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 h – 12,00 h 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 
TEL: 053/ 753 - 332 
FAX: 053/ 753 - 333 

 

Poštovani župljani, lijepo vas 
molimo da nastojite svete mise 

naručivati (14 dana prije) 
svakoga dana iza svete mise u 
crkvi ili eventualno u župnom 

uredu u uredovno vrijeme. 
 

Kumulativne (skupne) mise su 
utorkom i četvrtkom, a u sve ostale 
dane mogu biti samo dvije misne 

nakane. 

 

Sve novosti i dogaĎanja pratite 
 i na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na facebook stranici župe. 

 

MOGUĆNOST ZA SVETU 

ISPOVIJED JE SVAKOG DANA 

POLA SATA PRIJE SVETE MISE. 

 

Ne boj se, stado malo: svidjelo se Ocu vašemu dati vam Kraljevstvo. 

Prodajte što god imate i dajte za milostinju! Naĉinite sebi kese koje ne 

stare, blago nepropadljivo na nebesima, kamo se kradljivac ne približava 

i gdje moljac ne rastaĉe. Doista, gdje vam je blago, ondje će vam i srce 

biti. »Neka vam bokovi budu opasani i svjetiljke upaljene, a   vi sliĉni 

ljudima što ĉekaju gospodara kad se vraća sa svadbe da mu odmah 

otvore ĉim stigne i pokuca. Blago onim slugama koje gospodar, kada 

doĊe, naĊe budne! Zaista, kažem vam, pripasat će se, posaditi ih za stol 

pa će pristupiti i posluživati ih. Pa doĊe li o drugoj ili o trećoj straži i 

naĊe ih tako, blago njima! A ovo znajte: kad bi domaćin znao u koji ĉas 

kradljivac dolazi, ne bi dao prokopati kuće. I vi budite pripravni jer u 

ĉas kad i ne mislite Sin Ĉovjeĉji dolazi.« 

 

Polazak hodočasnika – 
pješaka u Krasno je u srijedu, 
14. 08. iz katedrale u 5.00 sati, 
a na sam dan Velike Gospe u 

četvrtak, 15. 08. polazak 
hodočasnika autobusom je u 

8.00 sati ispred katedrale. 
 

 Ne postoji ni jedan herojski čin što 

ga ne možemo ostvariti uz pomoć 

Bezgrešne! Ljubimo Boga 

njezinim srcem! U tome je sva 

tajna. 

                  Maksimilijan Kolbe 

 

“Ako nam Bog da križ, tada ide s 

nama i pomaže nam nositi ga.” 

                   M.T. Bonzel 

 

 

14. kolovoza Crkva liturgijski časti 

svetog Maksimilijana Kolbea, 

utemeljitelja Vojske Bezgrešne, 

konventualca koji je odveden u 

Auschwitz i ondje podnosio velike 

patnje, a svoj je život završio tako 

što se dragovoljno predao u smrt u 

zamjenu za drugog osuđenog 

logoraša. 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 
                                      
                                     
                                    
 
      
 
 

                                      
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 

RASPORED SVETIH MISA 
od 12.08. do 18.08.2019. 

 

Ponedjeljak, 12.08.:  Svagdan 
07,00:            + Kata Radošević i ++ iz ob. 
                      + Manda i Mile Nikšić 
            
Utorak, 13.08.:  Svagdan 
18,00:  + Manda Šimac, Niko, Marija, Kata, Markan i Dragica Frković 
            + Frane Krpan; + Josip Ojurović – Kukina i ++ iz ob. Modrić 
                       
Srijeda, 14.08.:  Sv. Maksimilijan Kolbe 
18,00:            + Ante i Ivka Ugarković, Manda i Stipe Matijević 
                      
Četvrtak, 15.08.:  Uznesenje BDM – Velika Gospa           
18,00:            + Franjo Tomljenović; + Mile Uzelac 
                      + Marija Palčić; + Nada Maras; + Mate Čanić 
                       
Petak, 16.08.:  Svagdan 
07,00:             + Milan i Josip Ţupan; + Mate Stilinović 
                          + Marija i Jakov Škulj; + Nikola Suknaić 
                        + Nikola, Ana(Ljuba) i Mate Frković 

 

Subota, 17.08.:  Svagdan 
18,00:              Po nakani 
    
Nedjelja, 18.08.:  DVADESETA NEDJELJA KROZ GODINU 
08,00:   Po nakani – za zdravlje i obraćenje jedne osobe 
     + Jela Štimac i ++ iz ob., Stipan Baburić – Stipe i po nakani 
     + Roţa Radošević; + Ivka Šnjarić, 21. dan 
     + Joso i Marija Jugović, Ivan, Anton, Luja, Mile, Marica i Kaja Tićac  
        Petar, Marko, Kristina, Petar i Marija Radošević 
            
10,00:        ŽUPNA MISA – za ţive i ++ ţupljane         
               Krštenje: Matej Dundović(sin Damira i Paule Dundović) 
                
18,00:           + Ivan Fajdić, Ivanka i Marta Rosandić 
                        
 POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

Najstarija crkvena predaja kaže da je Majka Božja poslije Isusova Uzašašća 

živjela na zemlji još 25 godina i navršila 72 godine života. Neko vrijeme živjela 

je u Jeruzalemu, a onda je sveti Ivan apostol odveo u Efez. Život je provodila u 

molitvi i razmatranju o proživljenim otajstvima. Uz to je kao Majka Crkve 

savjetovala, tješila apostole i prvu kršćansku zajednicu, poticala ih na 

ustrajnost, strpljivost i odanost u vjeri u Krista koji ih čeka na nebu. Tako je 

deset godina Majka Božja uz svetog Ivana proboravila u Efezu, a zatim se opet 

vratila u Jeruzalem, jer više nije mogla biti daleko od mjesta koja su joj bila 

sveta zbog uspomene na njezinog Božanskog Sina. Čim se Blažena Djevica 

Marija vratila u Jeruzalem obišla je sva sveta mjesta s dubokom vjerom i 

najvećom pobožnošću. 

UZNESENJE BLAŽENE 

DJEVICE MARIJE NA NEBO 

VELIKA GOSPA 
Isus Krist nije uzeo svoju presvetu 

Majku Mariju odmah sa sobom na nebo, 

jer je htio da ona bude još neko vrijeme 

kršćanima na utjehu. Ali je u Mariji 

neprestano gorjela čežnja da se na nebu 

što prije združi sa svojim Sinom. 

Gospodin je uslišao njezinu molitvu i 

poslao je anĎela da joj navijesti čas 

blaženoga preminuća. Prije odlaska u 

nebo željela je vidjeti svoje apostole. 

Isus je ispunio tu želju svojoj dragoj 

majci. Tako su se kod njezinog smrtnog 

kreveta skupili svi apostoli, osim svetog 

Tome. One stigao tri dana kasnije, i 

zaželio je vidjeti Majku Božju barem 

mrtvu u grobu. Tada su otvorili grob, ali 

u grobu nisu našli Marijino tijelo, nego 

su osjetili miris njezinih haljina, i čuli 

anĎeosko pjevanje, kako je Blažena 

Djevica Marija uznesena na nebo s 

dušom i tijelom. 

Katolička crkva o Blaženoj Djevici 

Mariji, Isusovoj majci, vjeruje u 4 

istine (dogme) – da je: 

1. Bogorodica 

2. Djevica 

3. Bezgriješno začeta 

4. Dušom i tijelom na nebo uznesena 
 

Svetkovina Uznesenja Blažene 

Djevice Marije na nebo (Velika 

Gospa) slavi se 15. kolovoza. 

 


